
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

  «Средняя общеобразовательная школа № 12 

 с  углубленным изучением отдельных предметов» 

309509, Белгородская область, г. Старый Оскол, м-н Лебединец 28 

e-mail: st-osk-sh12@yandex.ru 

тел/факс (4725)24-52-41 

 
ПРИКАЗ 

«19» сентября 2023 года        № 101-Г 

 

Об организации профессионального 

обучения  в 2023/2024 учебном году 

 

 

В целях совершенствования профессионального обучения учащихся в 2023/2024  учебном 

году, на основании приказа управления образования администрации Старооскольского 

городского округа от 18.09.2023г. № 1227 «Об организации профессионального обучения 

учащихся общеобразовательных учреждений Старооскольского городского округа в 2023/2024 

учебном году» 

 

приказываю: 

 

1.Заместителю директора Окуневой Л.Л.: 

1.1.организовать профессиональное обучение учащихся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов» в 2023/2024 

учебном году. 

1.2.Осуществлять профессиональное обучение на базе МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов» на 

основании имеющейся в школе лицензии. 

2.Организовать обучение по профессии «24236. Младший воспитатель» (первый год 

обучения, педагог  Полухина Т.О.) на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с 

углубленным изучением отдельных предметов» обучающихся 10а класса в количестве 16 

человек, в следующем составе: 

 

№ п/п Ф.И.О. ребенка 

1.  Бекова  Камилла Османовна 

2.  Васильева Мария Андреевна 

3.  Козлова София Ивановна 

4.  Королёва Юлия Дмитриевна 

5.  Маховская Полина Евгеньевна 

6.  Михалева Юлия Александровна 

7.  Перемышлева Мария Романовна 

8.  Пьяных Ксения Вячеславовна 

9.  Разумова Виктория Владимировна 

10.  Рябикина Мария Сергеевна 

11.  Седых Анастасия Романовна 

12.  Сигаева Анастасия Сергеевна 

13.  Топорова  Екатерина Александровна 

14.  Фомина Виктория Сергеевна 

15.  Целовальникова Ксения Александровна 

16.  Яковлева София Дмитриевна 

       

3. Организовать обучение по профессии «16199. Оператор ЭВ и ВМ» (первый год 

обучения, педагог Тихомиров Д.А.) на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 

mailto:st-osk-sh12@yandex.ru


с углубленным изучением отдельных предметов» обучающихся 10а класса в количестве 15 

человек, в следующем составе: 

№ п/п Ф.И.О. ребенка 

1 Брызгунов Данил Алексеевич 

2 Гринев Алексей Игоревич 

3 Емельянов Даниил Викторович 

4 Золотых Александр Олегович 

5 Коренев  Александр Андреевич 

6 Красичкова Юлия Сергеевна 

7 Кривошеев Илья Сергеевич 

8 Минейчев Иван Андреевич 

9 Павленко Иван Константинович 

10 Петрова Валерия Романовна 

11 Студеникина Марьяна Максимовна 

12 Хаустов Семён Александрович 

13 Хисматов Роман Сергеевич 

14 Черных Богдан Геннадьевич 

15 Белоножко Даниил Юрьевич 

 

4. Организовать обучение по профессии «16199. Оператор ЭВ и ВМ» (второй  год 

обучения, педагог Тихомиров Д.А.) на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 

с углубленным изучением отдельных предметов» обучающихся 11а класса в количестве 25 

человек, в следующем составе: 

№ п/п Ф.И.О. ребенка 

1 Анучин Федор  Олегович 

2 Архипов Иван  Сергеевич 

3 Афрамеева Дарья Евгеньевна 

4 Богданов Роман Юрьевич 

5 Будакова Алина Александровна 

6 Дорофеев Артем Дмитриевич 

7 Дусявичус Екатерина Сергеевна 

8 Зиновьев Тимофей Семенович 

9 Кныш Алексей Дмитриевич 

10 Ковальчук Назар Сергеевич 

11 Крымова Екатерина Витальевна 

12 Кущева Ксения Максимовна 

13 Левкина Снежана Геннадьевна 

14 Лосев Евгений Александрович 

15 Малай Дарина Евгеньевна 

16 Милинкович Ирина Алексеевна 

17 Михайлова Диана Александровна 

18 Некрасова Нина Сергеевна 

19 Новак Ксения Александровна 

20 Петрунин Владислав Васильевич 

21 Присенко Дарья Сергеевна 

22 Скнарина Анастасия Витальевна 

23 Серый Савва Анатольевич  

24 Атциев Руслан Магомедович 



25 Янсубаев Кирилл Геннадьевич 

5. Направить на обучение в ОГАПОУ«Старооскольский педагогический колледж» по 

профессии «Вожатый» ( второй год обучения) обучающихся 11а  класса в количестве 3 

человек, в следующем составе: 

 

№ п/п Ф.И.О. ребенка 

1 Будакова Алина Александровна 

2 Крымова Екатерина Витальевна 

3 Петрунин Владислав Васильевич 

 

 6. Направить на обучение в ОГАПОУ«Старооскольский техникум агробизненса, 

кооперации и сервиса»: 

6.1.  по профессии «Администратор гостиницы» (второй год обучения) обучающуюся 11А 

класса Присенко Дарью Сергеевну. 

6.2.  по профессии «Повар» (второй год обучения) обучающегося  11А класса Лосева 

Евгения Александровича. 

7. Направить на обучение в ОГАПОУ «Старооскольский техникум технологии и 

дизайна»: 

7.1.  по профессии «Кондитер» (второй год обучения) обучающуюся 11а класса Некрасову 

Нину Сергеевну. 

7.2.  по профессии «Слесарь по ремонту автомобилей» (второй год обучения) 

обучающегося  11а класса Зиновьва Тимофея Семеновича. 

8. Направить на обучение в ОГАПОУ «Старооскольский техникум технологии и 

дизайна» по профессии «Швея» (второй год обучения) обучающихся  9-х классов в 

количестве 15  человек, в следующем составе: 

 

№ п/п Ф.И.О. ребенка 

1 Завальская  Эмилия  Алексеевна 

2 Горбенко  Александра  Андреевна 

3 Дурнева  Анастасия  Алексеевна 

4 Плотникова  Виолетта  Леонидовна 

5 Сухлева  Екатерина  Ивановна 

6 Жимонова Татьяна Игоревна 

7 Дусявичус Екатерина Сергеевна 

8 Никколова Елизавета Егоровна 

9 Семёнова Карина Геннадиевна 

10 Щерба Алиса Сергеевна 

11 Русанова Анастасия Олеговна 

12 Лобанова Анастасия Юрьевна    

13 Михайлусенко Алла Игоревна 



14 Белозерцева Анастасия Александровна 

15 Спирченкова Диана Александровна 

 

9. Назначить ответственными за посещаемость учащимися занятий по профессиональному 

обучению, их успеваемость классных руководителей 10а класса Брызгунову И.Н., 11а класса 

Рогачеву А.В., 9-х классов Самойлову А.С., Горшкову И.Г., Давыдова Д.А., Винникову Г.С. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Средняя  

общеобразовательная школа № 12 

с углубленным изучением  

отдельных предметов» 

 

 

 

 

 

 

А.И. Лобищева 

 

 

 

 


